
 
 
 
 

 
 

Codice ICE 8/2025  
Prot. 2230 del 28/11/25 
Class. VII/16  
 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  
 

 IL PRESIDE 

DELLA FACOLTÀ DI SCIENZE POLITICHE SOCIOLOGIA COMUNICAZIONE 

 
 
VISTA  la delibera n. 275/2025 del Consiglio di Amministrazione del 15 luglio 2025, con la quale, 

nell’ambito della destinazione dell’utile di esercizio 2024 è stato allocato l’importo di Euro 250.000 
per l’attivazione di n. 11 contratti per personale dedicato all’attività di “supertutor” nell’ambito 
del Progetto Tutorato Sapienza, presentato l’8 aprile 2025 al Senato Accademico; 

 
VISTA  la Disposizione n. 3645/2025 Prot. n. 0129825 del 28 agosto 2025 dell’Area Servizi per la 

Didattica e Diritto allo Studio con la quale è stato autorizzato l’accantonamento di budget di euro 
250.000,00 sul conto di bilancio A.C.13.05.080.050 “Interventi con la didattica (costi) – Rapporti 
con le strutture”, UA.S.001.DRD.ARDIS.OTM, progetto UTILIZZO_UTILE_2024; 

 
VISTA  la Disposizione della Direttrice Generale n. 3652/2025 prot. n.0130315 del 29/08/2025 che 

trasferisce alla Facoltà di Scienze Politiche, Sociologia, Comunicazione la somma di 22.727,27 euro 
per la stipula di un contratto per personale dedicato all’attività di “supertutor” nell’ambito del 
Progetto Tutorato Sapienza; 

 
VISTO  Il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni 

all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con D.R. n. 1645 
del 29 maggio 2019; 

 
VISTO  l’art. 7 comma 6 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche integrazioni, che 

consente alle amministrazioni pubbliche di conferire incarichi individuali per esigenze cui non 
possono far fronte con personale in servizio; 

 
CONSIDERATO  che dalla verifica preliminare pubblicata in data 10/10/2025 non sono emerse disponibilità allo 

svolgimento delle prestazioni richieste, per inesistenza delle specifiche competenze professionali; 
 
VISTA la Delibera della Giunta di Facoltà del 21/10/2025 con la quale è stata accantonata la somma di € 

22.727,27 per l’emanazione di un bando di selezione per il conferimento di 1 incarico di lavoro 
autonomo per il supporto al Progetto denominato “Tutorato Sapienza”; 

 
VISTO il bando ICE 8/2025 prot.n. 1900 del 22/10/25 scaduto il 06/11/25; 
 
VISTA  la nomina della Commissione, ratificata dalla Giunta di Facoltà nella seduta del 12/11/2025, e 

disposta con provvedimento del Preside della Facoltà di Scienze Politiche Sociologia 
Comunicazione del 07/11/25 prot.n. 2038; 

 
VISTO il verbale della valutazione titoli redatto in data 20/11/25 ed il verbale valutazione colloquio 

redatto in data 25/11/25 dalla Commissione giudicatrice e conservati presso gli archivi della Facoltà 
di Scienze Politiche Sociologia Comunicazione; 

 
VERIFICATA  la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato della 

Facoltà di Scienze Politiche Sociologia Comunicazione. 
 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

DISPONE 
 

ART. 1 
 
Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di n. 1 Incarico di collaborazione esterna per lo 

svolgimento delle attività di supporto al Progetto “Tutorato Sapienza” presso la Facoltà di Scienze Politiche, Sociologia, 

Comunicazione; 

 
ART. 2 

 
E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 

Candidato/a PUNTEGGIO 
TITOLI 

PUNTEGGIO COLLOQUIO TOTALE 

DI DOMENICO LUCA 45,00 50,00 95,00 
RIZZI FEDERICA 47,00 50,00 97,00 

SPAMPINATO ANGELICA 42,00 50,00 92,00 

 
 
 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la Dott.ssa RIZZI 

FEDERICA con punti 97,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 1 Incarico di 

collaborazione esterna per lo svolgimento delle attività di supporto al Progetto “Tutorato Sapienza” presso la Facoltà 

di Scienze Politiche, Sociologia, Comunicazione. 

 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web della Facoltà 

di Scienze Politiche Sociologia Comunicazione e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

 

 

Roma, data del protocollo 

 

 Il Preside 
F.to Prof. PIERPAOLO D'URSO 

 
 

Visto Il Responsabile amministrativo delegato 
 F.to Dott.ssa MARIAROSA VELARDO 

 
 

  

 


